

MODERNA ALIMENTOS S.A.
ESTADOS FINANCIEROS
Al 31/Diciembre/2017



Balance General

Activos

Efectivo en Caja y bancos	10.546.602,91
Inversiones temporales	186.978,89
Documentos por Cobrar	0,00
Cuentas por cobrar a clientes	20.836.032,95
Provisión cuentas incobrables	-890.000,93
Anticipo Compra de Trigo - SOL	0,00
Cuentas por Cobrar Afiliadas Otras	342.680,64
Otras cuentas por cobrar	4.061.432,94
Inventarios	22.621.235,84
Gastos pagados por anticipado	1.158.639,51
Impuestos pagados por Anticipado	115.097,55
Otros activos	109.626,01
Total activos corrientes	59.088.326,31
Cuentas por cobrar a Largo Plazo	86.476,17
Inversión en acciones	169.027,00
Propiedades de Inversión	953.061,84
Propiedad planta y equipo	69.595.992,64
Depreciación Acumulada	-24.660.098,70
Intangibles	3.382.760,59
Amortización Intangibles	-789.754,34
Total activo no corriente	48.737.465,20
Total activos	107.825.791,51

Pasivos

Sobregiros bancarios	0,00
Obligaciones Financieras	18.634.233,61
Intereses por Pagar	37.145,02
Proveedores	5.696.249,32
Otras cuentas y documentos por pagar	226.085,49
Cuentas por Pagar Afiliadas - SOL	0,00
Cuentas por Pagar Afiliadas	352.244,26
Provisiones por Pagar	2.829.206,85
Impuestos por pagar	441.948,13
Jubilación patronal y deshaucio	223.761,00
Total pasivos corrientes	28.440.873,68
Deuda a Largo Plazo	6.552.759,07
Jubilación patronal y deshaucio	3.914.670,00
Pasivo por Impuesto Diferido	1.505.667,16
Pasivos a largo plazo	11.973.096,23
Total pasivos	40.413.969,91

Patrimonio de los accionistas

Capital social	35.728.895,40
Aportes Futuras capitalizaciones	0,00
Reserva legal	4.093.334,94
Reserva facultativa	7.491,07
Resultados acumulados	15.230.516,38
Ajustes Aplicación NIIF'S	6.788.091,08
Resultado del ejercicio	5.563.492,73
Patrimonio de los accionistas	67.411.821,60
Participación no controladora	0,00
Total pasivo y patrimonio	107.825.791,51

MODERNA ALIMENTOS S.A.
ESTADOS FINANCIEROS
Al 31/Diciembre/2017



Estado de Resultados

Ventas netas	147.467.189,96
Costo de los productos vendidos	-106.009.562,62
Utilidad bruta en ventas	41.457.627,34
	28,11%
Gastos de ventas	-18.498.367,42
Gastos administrativos	-9.111.017,37
Utilidad en operación	13.848.242,55
Gastos financieros	-1.785.252,32
Interese ganados	0,00
Otros ingresos, neto	-2.368.358,24
Otros ingresos (egresos) neto	-4.153.610,56
Resultado antes de impuestos	9.694.631,99
Participación a Trabajadores	-1.454.194,80
Impuesto a la Renta	-2.782.996,38
Impuesto Diferido	106.051,92
Resultado neto	5.563.492,73